INDICAÇÃO Nº 438 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, o estudo de viabilidade para a mudança da(s) placa(s) indicativa(s) de trânsito de “estacionamento proibido” para a(s) indicativa(s) de “estacionamento proibido para caminhões”, na rua Professora Ana Flausina de Souza, no Bairro Foch I.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação vem atender os anseios de moradores da referida rua que há muito tempo enfrentam dificuldades ao serem proibidos de estacionar seus veículos de passeio nesta. E o da solicitação para a mudança da proibição apenas para caminhões atende o quesito da rua ser estreita, mantendo assim, a primeiro momento, a proibição em locais específicos para os veículos de grande porte que demandam mais vagas.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 10 de março de 2020.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

10 de março de 2020
)